Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

Diário Oficial do Município de

Pedro Velho

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010

Segunda – Feira 03 de Julho de 2023 – Ano XIII – Edição 3317 – Pedro Velho/RN

ADMINISTRAÇÃO DA EXCELENTÍSSIMA SENHORA PREFEITA

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

SEÇÃO 1

PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº

21/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da
sua comissão oficial, torna público que realizará a
licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:
Formação de registro de preço para aquisição de gás
de cozinha e água mineral, visando atender as
necessidades das secretarias do Município de Pedro
Velho/RN. conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos –
inicio de acolhimento das propostas: 08:00 horas do
dia 03/07/2023 – termino: 08:00 horas do dia
13/07/2023 e abertura dia 13/07/2023 as 08:01
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no
horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN,
Rua João Pessoa, 181 – Centro – Pedro Velho/RN –
pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP – Nº
22/2023

A Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN, através da
sua comissão oficial, torna público que realizará a
licitação, acima epigrafada conforme OBJETO:
Formação de Registro de Preço para eventual e futura
contratação de empresa especializada no serviço de
locação de Veículos (SEM MOTORISTA) para atender
as necessidades das diversas secretarias do Município
de Pedro Velho/RN. conforme condições, quantidades
e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos –

inicio de acolhimento das propostas: 11:00 horas do
dia 04/07/2023 – termino: 11:00 horas do dia
14/07/2023 e abertura dia 14/07/2023 as 11:01
HORÁRIO DE BRASÍLIA. Esclarecimentos e o Edital no
horário das 08:00 às 13:00 horas, na sala da Comissão,
localizada na Prefeitura Municipal de Pedro Velho/RN,
Rua João Pessoa, 181 – Centro – Pedro Velho/RN –
pelo e-mail: cplpedrovelho@gmail.com ou pelo site
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023.

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES
PREGOEIRO OFICIAL

EXTRATO DE CONTRATO N° 069/2023

CONTRATO Nº...........: 069/2023
ORIGEM.....................: INEXIGIBILIDADE Nº 024/2023

CONTRATANTE........: PREFEITURA MUNICIPAL DE
PEDRO VELHO
CNPJ: 08.354.896/0001-19

CONTRATADA(O).....:T C PEREIRA RATTO
CNPJ: 43.664.231/0001-02

OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE ARTISTA
PARA PINTURA, EM ÓLEO, SOBRE TELA DE TECIDO
COM O CHASSI DE MADEIRA MEDINDO 100X80CM
PARA EXPOSIÇÃO NO GABINETE DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PEDRO VELHO/RN.

VALOR TOTAL................: RS 5.000,00 (Cinco mil reais).

PROGRAMA DE TRABALHO.......: Exercício 2023:
Atividade: 2.003 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO

GABINETE DA PREFEITA, Classificação econômica

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

3.3.90.39.00 Outros serv. De Terceiros PJ, Fontes:
15000000

VIGÊNCIA...................: 02 de junho de 2023 a 31
dezembro de 2023

DATA DA ASSINATURA.........: 02 de junho de 2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
18/2023 – SRP

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de
suas atribuições legais, homologa o resultado do
julgamento e da adjudicação exarada pelo pregoeiro
municipal da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N.º 18/2023, objeto: Formação de Registro
de preço para futura aquisição de aparelhos de ar
condicionado destinados a atender as necessidades
das secretarias municipais de Pedro Velho/RN.
Realizado no dia 29 de Junho de 2023, às 09h01min,
teve como vencedora dos itens 01 e 03 a empresa:
VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE APARELHOS
ELET. LTDA, inscrita no CNPJ: 17.417.928/0001-79,
perfazendo o Valor Total nos itens R$ 205.806,00
(Duzentos e cinco mil, oitocentos e seis reais). teve
como vencedora dos itens 02 e 04 a empresa:
EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 23.446.094/0001-22, perfazendo o
Valor Total nos itens R$ 196.300,00 (Cento e noventa
e seis mil e trezentos  reais).

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023

FRANCISCA EDNA DE LEMOS
Prefeita Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
18/2023 – SRP

O Pregoeiro Municipal de Pedro Velho/RN, torna
público o resultado e adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N.º 18/2023, objeto:
Formação de Registro de preço para futura aquisição
de aparelhos de ar condicionado destinados a atender
as necessidades das secretarias municipais de Pedro
Velho/RN. Realizado no dia 29 de Junho de 2023, às
09h01min, teve como vencedora dos itens 01 e 03 a
empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDUSTRIA DE
APARELHOS ELET. LTDA, inscrita no CNPJ:
17.417.928/0001-79, perfazendo o Valor Total nos
itens R$ 205.806,00 (Duzentos e cinco mil, oitocentos
e seis reais). teve como vencedora dos itens 02 e 04 a
empresa: EQUIPAMIX UTILIDADES E EQUIPAMENTOS

LTDA, inscrita no CNPJ: 23.446.094/0001-22,
perfazendo o Valor Total nos itens R$ 196.300,00
(Cento e noventa e seis mil e trezentos  reais).

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES
Pregoeiro Oficial

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
19/2023 – SRP

A Prefeita Municipal de Pedro Velho/RN, no uso de
suas atribuições legais, homologa o resultado do
julgamento e da adjudicação exarada pelo pregoeiro
municipal da licitação na modalidade Pregão
Eletrônico N.º 19/2023, objeto: Formação de registro
de preços para aquisição de veículos novos (0km), tipo
motocicleta, para atender as necessidades do
município de Pedro Velho/RN. Realizado no dia 29 de
Junho de 2023, às 11h01min, teve como vencedora do
item 01 a empresa: VALE COMERCIO DE MOTOS LTDA,
inscrita no CNPJ: 12.939.753/0001-46, perfazendo o
Valor Total no item R$ 97.460,00 (Noventa e sete mil,
quatrocentos e sessenta reais).

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023

FRANCISCA EDNA DE LEMOS
Prefeita Municipal

TERMO DE ADJUDICAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
19/2023 – SRP

O Pregoeiro Municipal de Pedro Velho/RN, torna
público o resultado e adjudicação da licitação na
modalidade Pregão Eletrônico N.º 19/2023, objeto:
Formação de registro de preços para aquisição de
veículos novos (0km), tipo motocicleta, para atender
as necessidades do município de Pedro Velho/RN.
Realizado no dia 29 de Junho de 2023, às 11h01min,
teve como vencedora do item 01 a empresa: VALE
COMERCIO DE MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ:
12.939.753/0001-46, perfazendo o Valor Total no item
R$ 97.460,00 (Noventa e sete mil, quatrocentos e
sessenta reais).

Pedro Velho/RN, 30 de Junho de 2023

RÔMULO RUAN DA SILVA GUEDES
Pregoeiro Oficial

Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com

SEÇÃO 2

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 3

ENTIDADES

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

SEÇÃO 4

EMPRESAS

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO

FRANCISCA EDNA DE LEMOS

PREFEITA MUNICIPAL

ANDRÉ LEONI BEZERRA DE SOUZA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO